Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 104  Ворошиловского района  Волгограда»

Приказ

От  30.08.2023 г                   №_97/1
«Об утверждении основной образовательной программы
основного общего образования
муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная  школа № 104
Ворошиловского района Волгограда»
(по ФОП ООО и ФГОС)

               В целях привидения основной образовательной программы основного общего
образования в соответствие с действующим Законодательством Российской Федерации и на
основании приказов Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,
от 18 июля 2022 г. № 568 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287», от 18.05.2023 г.
№ 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего
образования»;    решения педагогического совета МОУ ОШ № 104 (протокол №1 от 30.08.2023
года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования
муниципального общеобразовательного учреждения «Основная  школа № 104
Ворошиловского района Волгограда» (по ФОП ООО и ФГОС) и ввести ее в действие с
01.09.2023 г.
2. Разработку рабочих программ учебных предметов за 5,6 классов в 2023-2024 учебном
году учителям проводить с учетом утвержденной ООП ООО (по ФОП ООО и ФГОС).
3. Довести данный приказ до всех участников образовательных отношений.
4. Разместить на официальном сайте школы настоящий приказ и ООП ООО (по ФОП
ООО и ФГОС).
6. Контроль над  исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
УВР Дышаеву М.Ю.

                                Директор                                                                       Е.В. Лымарь

Приказ подготовила
заместитель директора
_____  М. Ю. Дышаева

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ШКОЛА № 104 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", Лымарь Елена
Владимировна, директор

30.09.25 10:33
(MSK)

Сертификат 217CA555269BEE4DA53418ADC217FE3B